
 
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
UNIONE TRESINARO SECCHIA 
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza 

Sede Operativa: Piazza della Libertà, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: sua@tresinarosecchia.it 
Tel +39.0522.76456 - Fax +39.0522.764357 
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - Tel +39.0522.764211 - Fax +39.0522.764357 - C.F./P.I. 02337870352 
www.tresinarosecchia.it       PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it  

1 

Prot. n°3980/2016        Scandiano 12 aprile 2016 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

OGGETTO: APPALTO INTEGRATO COMPLESSO TRAMITE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 122 C. 6 
LETT. E) DEL D. LGS. 163/2006 PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE NUOVA 
TENSOSTRUTTURA AD USO PALESTRA PRESSO L’AREA “MARCO POLO” DI RUBIERA (RE) 

CUP J27B15000520002 CIG 65377165E9 

Importo complessivo dei lavori € 256.272,00 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €. 4.000,00 
Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 244.072,00 
così ripartiti:  

a) fornitura e posa di struttura in elevazione con arcate 
reticolari in acciaio (compreso impianto di illuminazione, 
doppio telo ventilato, impianto di riscaldamento) più 
modulo prefabbricato per doppio spogliatoio, a corpo, 
soggetti a ribasso di gara 

€ 121.072,00 

b) lavori relativi alle fondazioni, pavimentazioni e strada 
di accesso, a corpo , soggetti a ribasso di gara 

€ 123.000,00 

c) oneri per la progettazione soggetti a ribasso, 
comprensivi di progettazione definitiva, esecutiva, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione 

€. 8.200,00 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza dell’Unione Tresinaro Secchia - Corso Vallisneri 
6. 42019 Scandiano (RE) per conto dell’Ente Committente Comune di Rubiera – Via Emilia Est n°5 – 42048 
Scandiano (RE). 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta ex art.3 c.37, ai sensi dell’art. 122 c. 6 lett.e) del D.Lgs. 
163/2006. 

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: appalto integrato complesso avente ad 
oggetto la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione della nuova tensostruttura ad uso 
palestra presso l’area della scuola primaria Marco Polo sita in via Ondina Valla a Rubiera (RE), previa acquisizione 
del progetto definitivo fornito in sede di offerta e redatto secondo le indicazioni e le modalità contenute nella 
documentazione d’appalto e negli elaborati dello studio di fattibilità predisposto dall’Amministrazione 
Committente. 

Categoria prevalente: OG1. 

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: Determinazione dirigenziale Unione Tresinaro Secchia n°111 del 
12/04/2016. 

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del D.Lgs. 
n.163/2006 e art.120 del D.P.R. n.207/2010. 



 
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
UNIONE TRESINARO SECCHIA 
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza 

Sede Operativa: Piazza della Libertà, 6 - 42019 Scandiano (RE) – e-mail: sua@tresinarosecchia.it 
Tel +39.0522.76456 - Fax +39.0522.764357 
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - Tel +39.0522.764211 - Fax +39.0522.764357 - C.F./P.I. 02337870352 
www.tresinarosecchia.it       PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it  

2 

 

6. Numero offerte ricevute e operatori che hanno presentato offerta: 4. 

Progr. Impresa P.IVA Sede L. Indirizzo 

1 MULINARI COSTRUZIONI 
GENERALI S.r.l. 

02471600391 Ravenna Via D’Azeglio 16 

2 AVOLA Soc. Coop. 01227390372 Castel Maggiore 
(BO) 

Via Galliera 14/a 

3 TURCHI CESARE S.r.l. 01214260356 Rubiera (RE) Via Emilia Est 10 

4 FAVARETTI S.r.l. 04105120283 Padova Via Sella 32 

7. Aggiudicatario: TURCHI CESARE S.r.l. con sede in Rubiera (RE), Via Emilia Est n°10, P.I. 01214260356 con punti 
79,664. 

8. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: Euro 234.466,94 corrispondente all'importo a base di gara 
di Euro 252.272,00 diminuito del ribasso offerto dall'impresa del 7,05%, da incrementarsi di € 4.000,00 per oneri 
di sicurezza non soggetti a ribasso e quindi complessivamente Euro 238.466,94. 

9. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: categoria prevalente nella misura del 30%.  

10. Data pubblicazione presente avviso: 12/04/2016. 

11. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma – Piazzale Santafiora 
7 – 43100 Parma.  

 
Firmato 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Nadia Ruffini 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


